

HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 42



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a(P) PREFEITURA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços visando futuro fornecimento parcelado de equipamentos e insumos, relativos à Tecnologia da Informação da Comunicação - TIC, para atender às necessidades deste Município.

Fornecedor: MASTER COMERCIAL LTDA - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Und	SAMSUNG GALAXY A15 4G, 256GB, 8GB RAM.	SAMSUNG GALAXY A15 4G, 256GB, 8GB RAM.	R\$ 1.360,00	R\$ 5.800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	57,10	R\$ 1.840,00

Descrição: APARELHO CELULAR TIPO I (APARELHO CELULAR TIPO I) - PROCESSADOR MÍNIMO OCTA-CORE 2.0GHZ, TELA TÁCTIL NO MÍNIMO 6,1 POLEGADAS (FHD - 1080X2400), SISTEMA OPERACIONAL ANDROID (MÍNIMO 12.0), MEMÓRIA RAM MÍNIMO 8GB, MEMÓRIA INTERNA NO MÍNIMO 128GB, CÂMERA TRASEIRA NO MÍNIMO 50MP OIS (WIDE) - MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY S22

2	2,00	Und	SAMSUNG GALAXY A35 5G, 256GB, 8GB RAM	SAMSUNG GALAXY A35 5G, 256GB, 8GB RAM	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00	49,17	R\$ 2.900,00
---	------	-----	---------------------------------------	---------------------------------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: APARELHO CELULAR TIPO II (APARELHO CELULAR TIPO II) - PROCESSADOR MÍNIMO OCTA-CORE 2.0GHZ, TELA TÁCTIL NO MÍNIMO 6,6 POLEGADAS (FHD - 1080X2400), SISTEMA OPERACIONAL ANDROID (MÍNIMO 12.0), MEMÓRIA RAM MÍNIMO 8GB, MEMÓRIA INTERNA NO MÍNIMO 256GB, CÂMERA TRASEIRA NO MÍNIMO 50MP OIS (WIDE) - ZOOM ÓPTICO 3X - 10MP OIS (TELEPHOTO) + 12MP OIS (ULTRA-WIDE), CÂMERA FRONTAL NO MÍNIMO 10MP, FILMADORA UHD 8K, BATERIA DE ION LÍTIO NO MÍNIMO 4.500MAH BIVOLT IP68, 5G, MODELO DE REFERÊNCIA: SAMSUNG GALAXY S23.

9	30,00	Und	HP 280 G9 SFF, INTEL I5 8GB, 256 GB SSD, WINDOWS 11 PRO, 7541BLAAJ4 - MONITOR HP P228 GS 21.5 FHD	HP 280 G9 SFF, INTEL I5 8GB, 256 GB SSD, WINDOWS 11 PRO, 7541BLAAJ4 - MONITOR HP P228 GS 21.5 FHD	R\$ 4.099,99	R\$ 122.999,70	R\$ 4.100,00	R\$ 123.000,00	0,00	R\$ 0,01
---	-------	-----	---	---	--------------	----------------	--------------	----------------	------	----------

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO (GABINETE + TECLADO + MOUSE ÓPTICO) - REFERÊNCIA MÍNIMA: PROCESSADOR 12ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ i5-12500 (6 NÚCLEOS, 16MB, 12T, 2.0GHZ ATÉ 4.4GHZ, 35W), SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 HOME, PORTA USB, TECLADO USB, MOUSE USB, CONEXÃO WIRELESS INTEL® WI-FI 6E AX210, 2X2, 802.11AX, PLACA DE REDE WIRELESS COM BUILT-IN, PORTAS DE VÍDEO ADICIONAIS VÍDEO PORTÁVEL, ENERGIA QUALIFICADO ENERGY STAR EPEAT REGISTRO EPEAT 2018 (PRATA) - HASSI POWER SUPPLY UNIT (PSU) INTERNO 180W, 85% EFFICIENTE, 80 PLUS MICROSOFT OFFICE PACOTE OFFICE PRE-INSTALADO, MONITOR MÍNIMO DE 21" MONITOR E O KIT DE CPU DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE, CONTENDO TODOS OS COMPONENTES DO MESMO FABRICANTE, COM A MARCA DO APARELHO EMBALAGEM, CAIXA DO FABRICANTE COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA EM UM ÚNICO VOLUME. MODELO REFERÊNCIA: DELL OPTIPLEX SMALL.

14	20,00	Und	MHDX 3115-C	MHDX 3115-C	R\$ 1.309,90	R\$ 27.999,80	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.042.160,48						Subtotal Orçado: R\$ 1.474.020,00		20,26	R\$ 431.851,52	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DVR FULL HD 1080P COM 16 CH 2MP										
15	50,00	Und	TS SHARA POWEREST 500VA 9016	TS SHARA POWEREST 500VA 9016	R\$ 154,90	R\$ 7.749,50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	48,33	R\$ 145,01

Descrição: ESTABILIZADOR PARA USO EM DESKTOPS | ESTABILIZADOR PARA USO EM DESKTOPS. DESCRIÇÃO: ESTABILIZADOR DE TENSÃO ELÉTRICA DE POTÊNCIA DE 500VA PARA APLICAÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, QUE FORNEÇA PROTEÇÃO CONTRA RUÍDO, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, SURTOS E REALIZE CORREÇÃO DA TENSÃO ELÉTRICA POR VARIAÇÃO DE DEGRAU QUALQUER MÉTODO, COM FILTRO DE LINHA INTERNO, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO OU 220V, SAÍDA 115/127/220, COM FUSÍVEL REARMÁVEL COM PUNTO FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA, COM ESTABILIZADOR INTERNO, CONTENDO NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA NBR 14136, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

16	30,00	Und	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR HP P22A GARANTIA 36 MESES ON SITE	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR HP P22A GARANTIA 36 MESES ON SITE	R\$ 4.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 180.000,00	13,33	R\$ 2.000,00
----	-------	-----	--	--	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	--------------

Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 1 - (MFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3-12100 OU AMD RYZEN 5 | ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 1 - (MFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3-12100 OU AMD RYZEN 5, MEMÓRIA: 8GB (1X8GB) | DDR4 3200MHZ | ARMAZENAMENTO: SSD 256GB NVME PCIe PLACA GRÁFICA: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10/11 | PR. MONITOR: MÍNIMO DE 21.5", AJUSTE DE ALTURA, ROTAÇÃO, INCLINAÇÃO E 4 PORTAS USB ACESSÓRIOS: TECLADO E MOUSE USB | SEGURANÇA: CHIP TPM 2.0, BIOS SEGURA. GARANTIA MÍNIMA: 3 ANOS PROSUPPORT ON-SITE. (Especificação completa conforme termo de referência)

17	20,00	Und	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00	33,55	R\$ 1.100,00
----	-------	-----	--	--	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 1 - (MFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3-12100 OU AMD RYZEN 5 | ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 1 - (MFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I3-12100 OU AMD RYZEN 5, MEMÓRIA: 8GB (1X8GB) | DDR4 3200MHZ | ARMAZENAMENTO: SSD 256GB NVME PCIe PLACA GRÁFICA: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10/11 | ACESSÓRIOS: TECLADO E MOUSE USB | SEGURANÇA: CHIP TPM 2.0, BIOS SEGURA. GARANTIA MÍNIMA: 3 ANOS PROSUPPORT ON-SITE

18	20,00	Und	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR HP P22A GARANTIA 36 MESES ON SITE	NTC PC HOME R25-4500 8GB DDR4 3200MHZ SSD 256GB NVMe WINDOWS 10 PRO MOUSE E TECLADO MONOCRON MONITOR HP P22A GARANTIA 36 MESES ON SITE	R\$ 4.690,00	R\$ 93.800,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	21,11	R\$ 1.310,00
----	-------	-----	--	--	--------------	---------------	--------------	----------------	-------	--------------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.042.168,48

Subtotal Orçado R\$ 1.474.020,00

R\$ 431.851,52

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 1 - (SFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5-13500 OU AMD RYZEN 5; MEMÓRIA: 16GB (2X8GB) DDR4 3200MHZ; PLACA GRÁFICA: NVIDIA RTX 3060 12GB; MONITOR: 24" 1440MHZ; TECLADO: 100% NKEYS; MOUSE: 16000 DPI; BIOD: 2TB NVMe; GARANTIA: 3 ANOS PRO-SUPPORT ON-SITE. (Especificação completa conforme termo de referência)										
19	20,00	Und	NTC PC HOME	NTC PC HOME	R\$ 4.898,99		R\$	R\$		
			R25-4500 8GB	R25-4500 8GB		97.979,80	7.400,00	148.000,00	33,79	R\$ 2.501,00
			DDR4 SSD	DDR4 SSD						
			512GB NVME	512GB NVME						
			WINDOWS 10	WINDOWS 10						
			PRO MOUSE E	PRO MOUSE E						
			TECLADO	TECLADO						
			MONOCRON	MONOCRON						
			MONITOR DELL	MONITOR DELL						
			P2422H	P2422H						
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 2 - (SFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5-13500 OU AMD RYZEN 5; MEMÓRIA: 16GB (2X8GB) DDR4 3200MHZ; PLACA GRÁFICA: NVIDIA RTX 3060 12GB; MONITOR: 24" 1440MHZ; TECLADO: 100% NKEYS; MOUSE: 16000 DPI; BIOD: 2TB NVMe; GARANTIA: 3 ANOS PRO-SUPPORT ON-SITE. (Especificação completa conforme termo de referência)										
21	30,00	Und	NTC PC HOME	NTC PC HOME	R\$ 4.400,00		R\$	R\$		
			R25-4500 8GB	R25-4500 8GB		132.000,00	7.000,00	210.000,00	7,14	R\$ 2.600,00
			DDR4 SSD	DDR4 SSD						
			512GB NVME	512GB NVME						
			WINDOWS 10	WINDOWS 10						
			PRO MOUSE E	PRO MOUSE E						
			TECLADO	TECLADO						
			MONOCRON	MONOCRON						
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO 2 - (MFF) - RESUMO: PROCESSADOR: INTEL CORE I5-13500 OU AMD RYZEN 5; MEMÓRIA: 16GB (2X8GB) DDR4 3200MHZ; PLACA GRÁFICA: NVIDIA RTX 3060 12GB; MONITOR: 24" 1440MHZ; TECLADO: 100% NKEYS; MOUSE: 16000 DPI; BIOD: 2TB NVMe; GARANTIA: 3 ANOS PRO-SUPPORT ON-SITE. (Especificação completa conforme termo de referência)										
23	50,00	Und	RAZIL PC 350W	RAZIL PC 350W	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$	R\$		
			REAL ATX 24	REAL ATX 24			199,00	9.950,00	4,72	R\$ 89,00
			PINOS - BPC-	PINOS - BPC-						
			325V1 2	325V1 2						
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 350W - FONTE PARA PC ATX 350W CARACTERÍSTICAS: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 350W 80 PLUS PRATA, CABO DE FORÇA INCLUI: VENTILADOR DE 120MM, CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRETENSÃO (OPP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECORRENTE (OCP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO CIRCUITO (SCP).										
24	50,00	Und	K-MEX E2800BF	K-MEX E2800BF	R\$ 258,99		R\$	R\$		
			500W	500W		12.949,50	290,00	14.500,00	10,00	R\$ 31,01
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W 80 PLUS PRATA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W 80 PLUS PRATA, CABO DE FORÇA INCLUI: VENTILADOR DE 120MM, CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRETENSÃO (OPP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECORRENTE (OCP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO CIRCUITO (SCP).										
25	10,00	Und	BRAZILPC 750W	BRAZILPC 750W	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	R\$	R\$		
			REAL ATX 24	REAL ATX 24			410,00	4.100,00	9,5	R\$ 80,00
			PINOS -	PINOS -						
			BPC/7400 B	BPC/7400 B						
Subtotal Adjudicado R\$ 1.042.168,43						Subtotal Orçado R\$ 20.979,00		R\$ 431.851,52		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areia-branca>

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 750W ATX 80 PLUS BRONZE FONTE DE ALIMENTAÇÃO 750W ATX 80 PLUS BRONZE CONECTOR ATX 1, - ATX12V VERSÃO V2.4, - TEMPERATURA NOMINAL DE SAÍDA CONTÍNUA C 40 ° C, - POTÊNCIA CONTÍNUA W 750 WATTS, - TECNOLOGIA DE ROLAMENTO DE VENTILADOR RIFLE, - TAMANHO DO VENTILADOR MM 120MM, - HORAS MTBF 100 000 HORAS, - PROTEÇÃO PARA MULTIGPU, - POTÊNCIA 750 WATTS, - 80 PLUS EFICIÊNCIA BRONZE, - FATOR DE FORMA PSU ATX, - TIPO DE CABO COM MANGAS, - DIMENSÕES 150MM X 86MM X 160MM, - CONECTOR EPS12V 1, - EPS12V VERSÃO V2.92, - CONECTOR DE DISQUETE 0, - ESTADO DE SUSPENSÃO INTEL C6/C7 COMPATÍVEL, - CONECTOR PCIE 4, - TIPO DE FICHA WW, - CONECTOR SATA 6, - CONECTOR PATA 8										
30	20,00	Und	PANTUM	PANTUM BM5100ADW	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00	R\$ 6.300,00	R\$ 126.000,00	15,55	R\$ 3.500,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL - FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, IMPRESSÃO A LASER - TEMPO DE IMPRESSÃO A LASER 42 PPM - PRIMEIRA PÁGINA MÁXIMO DE 8 SEGUNDOS - MEMÓRIA PADRÃO MÍNIMA DE 512 MB, - VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 42 PPM (CARTÃO A4), - RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI, - CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL 250 FOLHAS, - CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) AUTOMÁTICO, - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA E ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0, - COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA WINDOWS®, MAC OS®, LINUX, - EMULAÇÕES: PCL5, BR - CICLO DE IMPRESSÃO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS - VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO DE AO MENOS 3.500 PÁGINAS, CÓPIA - RESOLUÇÃO DE CÓPIA MÍNIMA DE 1200 X 42 DPI (CARTÃO A4), - REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO ENTRE 25% - 400%, - FUNÇÃO DE CÓPIAS ORDENADAS, - CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) AUTOMÁTICO, - DIGITALIZAÇÃO - DIGITALIZAÇÃO PELO ADF, - DRIVERS DE SCANNER INCLUIDOS TWAIN, WIA, ICA, ISIS, IAN, - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI) MÍNIMO 19200 X 19200 DPI, - RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI) 1200 X 1200 DPI, - FORMATS MÍNIMOS SUPOSTOS PARA EXPORTAÇÃO DE IMAGENS: JPEG, PDF SINGLE-PAGE/MULTIPAGE (PDF SEQUENCIAL), - PERMISSÍVEL: PDF/A, TIFF SINGLE-PAGE/MULTIPAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG, - DIGITALIZA PARA E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT) EASY SCAN TO E-MAIL - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) AUTOMÁTICO, - OUTROS - VELOCIDADE DA PROCESSADOR MÍNIMO 800 MHZ, - MODO DE ECONOMIA DE TONER, - CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL MÍNIMA DE 150 FOLHAS, - FUNÇÕES DE SEGURANÇA: ACTIVE, DIRECTORY, SECURE FUNCTION LOCK, LOCK SLOT, SECURE PRINT, - GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, - FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC 120V 50/60HZ, - CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR, - CONTEÚDO DA CAIXA, - SUPRIMENTO: TONNER PARA NO MÍNIMO 15.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA: DCP-L5652DN										
33	30,00	Und	MONOCRON	MONOCRON MN5239- MN4W310	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 169,00	R\$ 5.070,00	61,33	R\$ 104,00
Descrição: KIT SEM FIO: MOUSE + TECLADO KIT SEM FIO: MOUSE + TECLADO - O KIT DEVERÁ UTILIZAR ADAPTADOR USB PARA TRANSMISSÃO DE DADOS, SISTEMA SEM FIO, CONECTIVIDADE SEM FIO DE 2.4 GHZ, - INTERFACE DE LIGAÇÃO: RECEPTOR USB 1 - DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO SEM FIO: 10M, - TECLADO LAYOUT ABNT2, BATERIA 2 AAA, ON/OFF SWITCH - MOUSE: RESOLUÇÃO 1000 DPI, BATERIA 1-AA, ON/OFF SWITCH, SIM, NÚMERO DE BOTÕES 3 COM RODA DE ROLAGEM,										
34	100,00	Und	MONOCRON	MONOCRON MN8239- MN119	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	71,3	R\$ 93,00
Descrição: KIT TECLADO PADRÃO SLIM MULTIMÍDIA USB - ABNT2 + MOUSE ÓPTICO SCROLL USB COM 3 BOTÕES KIT TECLADO PADRÃO SLIM MULTIMÍDIA USB - ABNT2 + MOUSE ÓPTICO SCROLL USB COM 3 BOTÕES, MÍNIMA DE 1200 DPI (MESMA MARCA)										
35	2,00	Und	LOGITECH	LOGITECH MEETUP 985- 000435	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	13,11	R\$ 500,00
Descrição: MICROFONE DE EXPANSÃO (TIPO MESA, PARA CONFERÊNCIA) MICROFONE DE EXPANSÃO (TIPO MESA, PARA CONFERÊNCIA) TIPO DE CONEXÃO: PLUG-AND-PLAY, LUZES INDICADORAS (LED), LED INDICADOR CONFIRMA A TRANSMISSÃO DE VÍDEO, MICROFONE MUDO, EM ESPERA, PAIREAMENTO DE BLUETOOTH, TIPO DE MICROFONE: MONO, BANDA LARGA, CANCELAMENTO DE RUÍDO, BOTÃO INTERRUPTOR, MICROFONE SEM ÁUDIO, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 2 METROS										
37	2,00	Und	SHURE MV7	SHURE MV7	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	0,0	R\$ 0,00
Descrição: MICROFONE DINÂMICO UNIDIRECIONAL COR PRATEADO MICROFONE DINÂMICO UNIDIRECIONAL COR PRATEADO - PARA USO EM GRAVAÇÕES, FORMATO: MESA, CABO 3 METROS, CONECTOR: 3,5MM, FREQUÊNCIA MÁXIMA: 20000HZ E MÍNIMA: 20HZ, COM CABO MICRO-B PARA USB-C E 1 CABO MICRO-B PARA USB-A, SENSIBILIDADE: -55DB, IMPEDÂNCIA: 314 O, REFERÊNCIA: SHURE MV7										
38	2,00	Und	SHURE MV7	SHURE MV7	R\$ 2.896,24	R\$ 5.792,48	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	1,24	R\$ 603,76
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.042.168,48						Subtotal Orçado: R\$ 1.474.020,00				
									34	R\$ 431.851,52

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Con %	Economia R\$
Descrição: MICROFONE PARA PODCAST MICROFONE PARA PODCAST DINÂMICO USB/XLR SAÍDAS USB E XLR PARA CONEXÃO DIRETA AO PC OU INTERFACE DE ÁUDIO CAPSULA DE MICROFONE DINÂMICO COM ALTA DIRETIVIDADE E TECNOLOGIA DE ISOLAMENTO DE VOZ PARA MELHOR INTELIGIBILIDADE DE FALA PAINEL DE TOQUE INTUITIVO PARA CONTROLE DE GANHO, VOLUME DE MONITORAMENTO, MIX DE FONE DE OUVIDO E MICROFONE SEM SOM SAÍDA DE FONE DE OUVIDO INTEGRADA PARA MONITORAMENTO DIRETO DE FONE DE OUVIDO DURANTE A GRAVAÇÃO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA OTIMIZADA PARA REPRODUÇÃO DE VOZ COMPLETA E NATURAL MODOS DE NÍVEL AUTOMÁTICO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DE GANHO E COMPRESSÃO EQ SELECIONÁVEL PARA AJUSTAR O TIMBRE OPÇÕES DE ARMAZENAMENTO PARA AS PRÓPRIAS PREDEFINIÇÕES DO USUÁRIO CONSTRUÇÃO ROBUSTA EM METAL PARA MÁXIMA CONFIABILIDADE SUPORTE DE MONTAGEM AJUSTÁVEL INTEGRADO PARA FÁCIL POSICIONAMENTO EM UM TRÍPE OU BRAÇO DE MICROFONE COM ROSCA PADRÃO 5/8" MODELO DE REFERÊNCIA: SHURE MV7										
40	100,00	Und	MONOCRON	MONOCRON MN119	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	11,05	R\$ 49,00
Descrição: MOUSE ÓPTICO SCROLL USB COM 3 BOTÕES, MÍNIMA DE 1200DPI										
41	10,00	Und	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	27,50	R\$ 220,00
Descrição: NOBREAK 1200VA NOBREAK 1200VA - POTÊNCIA 1200VA - TENSÃO DE ENTRADA 115V / 220V (AUTOMÁTICO) - TENSÃO DE SAÍDA 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA) - CONEXÃO DE ENTRADA 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIA(S) EXTERNA(S) - QUANTIDADE DE TOMADAS 6 TOMADAS 10A - NBR 14136 - TENSÃO DC 12V - BATERIA(S) 1 BATERIA INTERNA DE 12V 7AH - BATERIA EXTERNA INDICADA - NÃO INCLUSA 1 BATERIA DE 12V/45AH - AUTONOMIA MÉDIA 30 MINUTOS - FREQUÊNCIA DE REDE 50HZ OU 60HZ (4-6%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA 0,5 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 1 MS - RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA) >96% - RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA) >85% - FAIXA DE REGULAÇÃO PARA ENTRADA 110V/115V/127V 91V - 143V (CA) - FAIXA DE REGULAÇÃO PARA ENTRADA 220V 174V - 272V (CA) - TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +4-6% COM ISO 9001										
43	5,00	Und	TS SHARA UPS	TS SHARA UPS	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NOBREAK 2200VA NOBREAK 2200VA - POTÊNCIA 2200VA - TENSÃO DE ENTRADA 115V / 220V (AUTOMÁTICO) - TENSÃO DE SAÍDA 115V OU 220V (SELECIONÁVEL MANUALMENTE VIA CHAVE COMUTADORA) - CONEXÃO DE ENTRADA 1 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1 ENGATE RÁPIDO PARA BATERIA(S) EXTERNA(S) - QUANTIDADE DE TOMADAS 8 TOMADAS 10A - NBR 14136 - FORMA DA ONDA NO INVERSOR SEMI-SENOIDAL - TENSÃO DC 24V - BATERIA(S) 4 BATERIAS INTERNAS DE 12V 7AH - BATERIA EXTERNA INDICADA - NÃO INCLUSA 2 BATERIAS DE 12V/45AH - AUTONOMIA MÉDIA 2-30 HORAS - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE COM INTERFACE USB - FREQUÊNCIA DE REDE 50HZ OU 60HZ (4-6%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA 0,7 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 1 MS - RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA) >96% - RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA) >85% - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 A 40°C - FAIXA DE REGULAÇÃO PARA ENTRADA 110V/115V/127V 91V - 143V (CA) - FAIXA DE ENTRADA 220V 174V - 272V (CA) - TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +4-6% COM ISO 9001										
44	30,00	Und	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 505,00	R\$ 15.150,00	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	5,6	R\$ 95,00
Descrição: NOBREAK 700VA NOBREAK 700VA - POTÊNCIA 700VA - TENSÃO DE ENTRADA 115V OU 220V - TENSÃO DE SAÍDA 115V - QUANTIDADE DE TOMADAS 3 TOMADAS COM ENERGIA PROTEGIDA (SEM FUNÇÃO NOBREAK), 3 TOMADAS COM ENERGIA PROTEGIDA E ININTERRUPTA (COM FUNÇÃO NOBREAK) - FREQUÊNCIA DE REDE 50HZ OU 60HZ (4-6%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FREQUÊNCIA DE INVERSOR 4-6% - BATERIA(S) 1 BATERIA INTERNA DE 12V 7AH - AUTONOMIA MÉDIA 30 MINUTOS - TENSÃO DE OPERAÇÃO 12V - FATOR DE POTÊNCIA SAÍDA 0,7 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 1 MS - FORMA DA ONDA NO INVERSOR SEMI-SENOIDAL (REINCLUSA PWM) - CIRCUITO DESMAGNETIZADOR SIM - RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA) 98% - RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA) 80% - FAIXA DE ENTRADA 110V/115V/127V 99V-138V (CA) - FAIXA DE ENTRADA 220V 189V-264V (CA) - TOLERÂNCIA PARA TENSÃO DE SAÍDA EM INVERSOR TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA +4-5% - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO SIM - PROTEÇÃO EXTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO SIM - COMPROMISSO DO CASO DE ALIMENTAÇÃO 1,25M - SUPRESSOR DE TRANSIENTES PARA REDE ELÉTRICA 150VRMS 35J, 2500A (DE ACORDO COM A ANSI/C62.41 CATEGORIA A) COM ISO 9001										
48	20,00	Und	ACER X1223HP	ACER X1223HP	R\$ 4.024,89	R\$ 80.497,80	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	11,50	R\$ 975,11
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.042.168,40 Subtotal Orçado: R\$ 29.217,80 Economia: R\$ 431.851,62										

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Con. %	Economia R\$
3	100,00	Und	C3 TECH	MP-50	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	9,91	R\$ 29,90
Descrição: APOIO PARA TECLADO EM GEL ERGONÔMICO APOIO PARA TECLADO EM GEL ERGONÔMICO - REVESTIMENTO DE GEL, BASE ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES DO APOIO DE PUNHOS, COMPRIMENTO: 40,7CM, LARGURA: 6,6CM, ALTURA: 2,2CM										
5	10,00	Und	VINIK	JSPKGBWCTL	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00	11	R\$ 19,00
Descrição: CAIXA SOM USB – POTÊNCIA MÍNIMA DE 6W RMS CAIXA SOM USB – POTÊNCIA MÍNIMA DE 6W RMS - VOLTAÍEM DIANTE USO DE ENTRADA USB A E CONECTOR P2 PARA USO DE ENTRADA DE ÁUDIO, APLICAÇÃO COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOM ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME, MODELO REFERÊNCIA: GT SOUND - GOLDENTEC / ONE VS-202 VINIK										
6	10,00	Und	MONDIAL	CM700-RMS	R\$ 1.245,00	R\$ 12.450,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	83	R\$ 1.855,00
Descrição: CAIXAS DE SOM ALTO-FALANTE CAIXAS DE SOM ALTO-FALANTE - 150W + 600W CANAL 1+BLU TOOTH, USB E FM; CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS/AUXILIAR - IPHONE, IPAD, TABLET, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV; ENTRADA PARA MICROFONE E EQUIPAMENTOS EQUALIZADOR - 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS) SAÍDA LINE IN 10 SAÍDA SPEAKER OU PH ALIMENTA PASSIVA) ALIMENTAÇÃO - BIVOLT AUTOMÁTICO 90 - 240V DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P MM) - 685 X 445 X 370 (CAIXA) FISO LÍQUIDO - 11,6 KG (CADA) FREQUÊNCIA DE ATUAÇÃO - 50HZ A 20KHZ										
7	40,00	Und	INTELBRAS	VHD 1220B FULL COLOR QT	R\$ 246,00	R\$ 9.840,00	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	21	R\$ 104,00
Descrição: CAMERAS DE VIGILANCIA 3.6MM BULLET FULLCOLORS 1080P										
27	2,00	Und	COUNTERTECH	PS418D-A	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00	R\$ 5.500,00	R\$ 17.000,00	62,5	R\$ 5.300,00
Descrição: FRAGMENTADORA DE DOCUMENTOS, PAPEIS, FORMULÁRIOS SEM UTILIDADE, CARTÕES, CDS E DVDS, GRAMPOS E CLIPES, J ESPECIFICAÇÕES: A) TENSÃO: 110 V OU BIVOLT, B) POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 400 W, C) TIPO DE FRAGMENTAÇÃO: PARTIC LAS DE 3,9 MM X 40 MM, OU MENORES D) NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 OU SUPERIOR, E) Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75 GM): 10 FOLHAS OU SUPERIOR, F) TEMPO DE FUNCIONAMENTO: CONTÍNUO, G) VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 2 MM/MIN OU MAIOR, H) NÍVEL DE RUÍDO < 65 DB (A), I) ABERTURA MÍNIMA DE INSERÇÃO (PAPEL): 220 MM, J) FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPÓS E CLIPES: SIM, K) CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO: 20 KG/H OU SUPERIOR, L) ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM SENSOR DE PRESENÇA DE PAPEL, M) REVER ENÇÃO: AUTOMÁTICA E MANUAL, N) VOLUME DA LIXEIRA: 25 LITROS OU SUPERIOR, O) PRESENÇA DE SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA: SIM, Q) PRESENÇA DE SENSOR DE SEGURANÇA PARA A CHEIA: SIM, R) PRESENÇA DE SENSOR DE SEGURANÇA PARA A SIM, S) ENGRENAGENS METÁLICAS: SIM, T) SEPARADORES E PENTES RASPADORES METÁLICOS: SIM, U) PRESENÇA DE FUNÇÃO AUTO REVERSE: SIM, V) PRESENÇA DE RODÍZIOS: SIM, X) COR: PRETO, CINZA, PRATA OU GRAFITE, MARCAS DE REFERÊNCIA: RITURARE, MENNO OU EQUIVALENTES										
28	5,00	Und	COUNTERTECH	PS418D-A	R\$ 3.200,00	R\$ 16.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 22.500,00	18,8	R\$ 1.300,00
Descrição: FRAGMENTADORA DE DOCUMENTOS, PAPEIS, FORMULÁRIOS SEM UTILIDADE, CARTÕES, COS E DVDS, PEQUELOS GRAMPÓS E CLIPES, J ESPECIFICAÇÕES: A) TENSÃO: 220 V OU BIVOLT, B) POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 400 W, C) TIPO DE FRAGMENTAÇÃO: PICOTE 14-40 MM, D) NÍVEL DE SEGURANÇA: P4 OU SUPERIOR, E) Nº MÁXIMO DE FOLHAS (75 GM): 15 FOLHAS OU SUPERIOR, F) TEMPO DE FUNCIONAMENTO: USADA POR 45 MIN OU MAIOR TEMPO, REPOUSO DE 30 MIN OU MENOR TEMPO, G) VELOCIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 1,70 MM/MIN OU MAIOR, H) NÍVEL DE RUÍDO < 65 DB (A), I) ABERTURA MÍNIMA DE INSERÇÃO (PAPEL): 220 MM, J) FRAGMENTAÇÃO DE GRAMPÓS E CLIPES: SIM, K) CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO: 20 KG/H OU SUPERIOR, L) ACIONAMENTO: COM SENSO DE PRESENÇA DE PAPEL, M) VOLUME DA LIXEIRA: 25 LITROS OU SUPERIOR, N) PRESENÇA DE SENSOR DE SEGURANÇA PARA LIXEIRA: SIM, O) PRESENÇA DE FUNÇÃO AUTO REVERSE: SIM, P) PRESENÇA DE RODÍZIOS: SIM, Q) COR: PRETO, CINZA, PRATA OU GRAFITE, MARCAS DE REFERÊNCIA: RITURARE, MENNO OU EQUIVALENTES										
39	50,00	Und	L.G.	24M7400-B	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	4,00	R\$ 600,00
Subtotal Adjudicado R\$ 439.650,00 Subtotal Orçado R\$ 683.390,00										
									29,61	R\$ 195.740,00

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

terça-feira, 2 de agosto de 2024

9 - Ano I - Nº 1629

001275

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MONITOR 23" FULL HD - RESUMO MINIMO TAMANHO 23" POLEGADAS MONITOR 23" FULL HD - RESUMO MINIMO TAMANHO 23" POLEGADAS RESOLUÇÃO: FULLHD (1920 X 1080) PORTAS USB 4 PORTAS USB 3.0 AJUSTE DE ALTURA 15CM ROTAÇÃO DE 90 GRAUS GIRO SOBRE A BASE (SWIVEL) - SIM (45° ATÉ 45°) PORTAS DE VIDEO VGA, DISPLAYPORT E HDMI CABOS INCLUIDOS DISPLAYPORT E HDMI GARANTIA 1 ANO										
42	100,00	Und	TS SHARA	4413	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00	9,09	R\$ 100,00
Descrição: NOBREAK 1400VA NOBREAK 1400VA, POTÊNCIA DE 1400VA, INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, TENSÃO DE ENTRADA 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO, PLUG NBR 14136, TEMPO DE AUTOMATISMO 55 MINUTOS PARA COMPUTADOR E MONITOR LED, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, ALARME AUDIOVISUAL, PROTEÇÕES DE CARGA, QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO DE REDE, SURTOS DE TENSÃO E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA, NÚMERO DE TOMADAS 9 (NOVE) NBR14136, EXTENSÃO ELÉTRICA DE 4 TOMADAS AUXILIARES INCLUIDAS, BOTÃO LIGA E DESLIGA COM ALARME SONOROS E VISUAIS GARANTIA MINIMA DE 12 MESES										
57	50,00	Und	MERCUSYS	MS108G	R\$ 205,00	R\$ 10.250,00	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	11,16	R\$ 285,00
Descrição: SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000MBPS, FAST ETHERNET, PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3/802.3U/802.3AB/802.3X, CAPACIDADE DE COMUTACÃO MINIMA DE 10 GBPS, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUIDA, ENTRADA PARA CONECTOR RJ45 CATEGORIA CAT5E, PRODUTO DEVE SER NOVO E LACRADO										
58	300,00	Und	MULTILASER	NR409	R\$ 700,00	R\$ 210.000,00	R\$ 990,00	R\$ 297.000,00	20,29	R\$ 290,00
Descrição: TABLET EDUCACIONAL, TABLET EDUCACIONAL TIPO 18 POLEGADAS TABLET EDUCACIONAL, TABLET EDUCACIONAL TIPO 18 POLEGADAS, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9.0, IOS 13, IPADOS OU SUPERIOR, TELA TAMANHO MINIMO DE 8", MAXIMO DE 10,6", TELA CAPACITIVA MULTI-TOQUE, RESOLUÇÃO MINIMA DE 1280 X 800 PIXELS, PROCESSADOR COM NO MINIMO 4 NUCLEOS - QUATRO CORE, COM VELOCIDADE MINIMA DE 1.3GHZ, MEMORIA MINIMO DE 2GB DE MEMORIA RAM, MINIMO DE 32 GB DE MEMORIA DE ARMAZENAMENTO INTERNO, CONECTIVIDADE DEVE SER INTEGRADA AO EQUIPAMENTO E COMPATIVEL COM OS PROTOCOLOS TCP/IP, INTERFAÇAO DE REDE SEM FIO, COMPATIVEL COM OS PROTOCOLOS TCP/IP E NO MINIMO COM OS PADRÕES IEEE 802.11 A/B/G/N,										
61	20,00	Und	SUMAY	SM TTQS100	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00	30,15	R\$ 400,00
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÊ - 100 POLEGADAS TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÊ - 100 POLEGADAS, TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÊ - TAMANHO MINIMO 180X180CM (LARGURA X ALTURA) POLEGADA MINIMA 100 (4 3/4" X 6 9/16") PELICULA TENCIONADA NAS LATERAIS COM BORDAS PRETAS, TELA DO TIPO MATTE WHITE, SUPORTE INTEGRADO AO EQUIPAMENTO METÁLICO GARANTIA MINIMA 12 MESES										
66	50,00	Und	CS TECH	WB 100BK	R\$ 560,00	R\$ 28.000,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	5,11	R\$ 30,00
Descrição: WEBCAM USB PARA DESKTOP WEBCAM USB PARA DESKTOP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESOLUÇÃO DE VIDEO GRAVAÇÃO EM HD 720P E RESOLUÇÃO 30 FPS 1280 X 720, 10 MEGAPIXEL OU SUPERIOR, COM CD DE INSTALAÇÃO DE DRIVER E SOFTWARE, ENTRADA USB 2.0 OU SUPERIOR, SUPORTAR USB VIDEO CLASS, WIDE SCREEN 16 X 9, INCLINAÇÃO DE 30°, PANORÂMICA DE 360°, BASE COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TOPO DO MONITOR DE VIDEO, MICROFONE EMBUTIDO DIRECIONAL, LED FRONTAL (ON/OFF), BOTÃO DE DISPARO NA PARTE FRONTAL PARA FOTOGRAFIAS, COMPRIMENTO DO CABO 1,22M, SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: XP, VISTA, WIN7, WIN8, E WIN10, MODELO REFERENCIA LOGITECH C920S										
Subtotal Adjudicado R\$ 459.650,00					Subtotal Orçado R\$ 653.395,00					R\$ 193.740,00

Fornecedor: ALLSET TECNOLOGIA LTDA - 55.149.591/0002-36

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

Areia Branca, 20 de agosto de 2024

10 - Ano I - Nº 629

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
61	20,00	Und	BROTHER	DR3440	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	35,00	R\$ 2.100,00
Descrição: CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-15652DN - ORIGINAL										
62	20,00	Und	BROTHER	TN3472	R\$ 361,00	R\$ 7.220,00	R\$ 880,00	R\$ 17.600,00	58,17	R\$ 519,00
Descrição: TONER MODELO TN 3442 - ORIGINAL										
63	20,00	Und	BROTHER	TN3472	R\$ 361,00	R\$ 7.220,00	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00	39,11	R\$ 239,00
Descrição: TONER ORIGINAL BROTHER PARA IMPRESSORA DCP - L5652DN										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.240,00		Subtotal Orçado R\$ 41.600,00		46,53	R\$ 19.360,00

Fornecedor: R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA - 20.788.809/0001-3

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
10	3,00	Und	WORKSTATION	14700F PE 10 2024	R\$ 7.977,00	R\$ 23.931,00	R\$ 11.990,00	R\$ 35.970,00	33,40	R\$ 4.013,00
Descrição: COMPUTADOR PARA USO DE PROJETOS DE ENGENHARIA COMPUTADOR PARA USO DE PROJETOS DE ENGENHARIA (CABINETE COMPLETO). CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ i7-13700 (16-CORE, CACHE DE 24MB, 2.1 GHZ ATÉ 5.0 GHZ); WINDOWS 11 HOME - PORTUGUÊS; NVIDIA® GeForce RTX™ 3050, 8GB GDDR6, 16GB DDR5 (1x16GB) 3200MT/S; EXPANSIVEL ATÉ 64GB (SÓ 1 DE 512GB PCIe NVMe M.2. MODELO REFERÊNCIA: DELL INSPIRON DESKTOP										
45	200,00	Und	INTELBRAS	XNB 1200VA 120V	R\$ 590,00	R\$ 118.000,00	R\$ 900,00	R\$ 180.000,00	33,44	R\$ 301,00
Descrição: NOBREAK 800VA NOBREAK 800VA: POTÊNCIA DE 800VA, INTERATIVO COM REGULAÇÃO ON-LINE, TENSÃO DE ENTRADA 115/127V, TENSÃO DE SAÍDA 115V, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO, PLUG NBR 14136, TEMPO DE AUTONOMIA 30 MINUTOS PARA COMPUTADOR E MONITOR LED, PORTA FUSÍVEL EXTERNO, ALARME AUDIOVISUAL, PROTEÇÕES DE CARGA, QUEDA DE TENSÃO, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SURTENSÃO DE REDE, SURTOS DE TENSÃO E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA; NÚMERO DE LIGADAS 6 (SEIS) NBR14136; BOTÃO LIGA E DESLIGA COM ALARMES SONOROS E VISUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 143.731,00		Subtotal Orçado R\$ 215.970,00		33,44	R\$ 72.239,00

Fornecedor: CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA - 41.948.354/0001-40

terça-feira, 20 de agosto de 2024

11 - Ano I - Nº 629

HOMCLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
31	20,00	Und	CANON	G7010	R\$ 1.585,96	R\$ 31.799,80	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	30,17	R\$ 710,01
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA COLORIDA, WIFI, ETHERNET, FAZ, ADF, BIVOLT, VISOR LCD COLORIDO DE NO MÍNIMO 1.40" VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 10PPM E 20PPM COLORIDO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE CÓPIA: 2900PI X 800 (MESA) E 290 X 290 DPI (ADF), VELOCIDADE MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS EM PRETO E 25 SEGUNDOS COLORIDO, COM RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 1.100 DPI X 2300 DPI. MODELO REFERÊNCIA: EPSON L5590										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.799,80					Subtotal Orçado: R\$ 46.000,00					R\$ 14.200,20

Fornecedor: BB SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA - 28.797.597/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
46	5,00	Und	acer	Bisfit Nitro Intel Core i5 8020, 8120GB, 15,6	R\$ 5.298,00	R\$ 26.490,00	R\$ 5.600,00	R\$ 28.000,00	5,36	R\$ 302,00
Descrição: NOTEBOOK 15,6" NOTEBOOK 15,6" CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO INTEL CORE™ i5 OU SUPERIOR, WINDOWS 11 HOME PORTUGUÊS, PLACA DE VÍDEO NVIDIA RTX 3050 - 4GB, TELAFULL HD DE 15,6" (1920 X 1080), MEMÓRIA DE 16GB DDR5 (1x16GB) 4800MHZ, EXPANSÍVEL ATÉ 32GB, ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB PCIe NVME M.2. MODELO REFERÊNCIA: ACER NITRO 5										
47	20,00	Und	Vaio	VAIO FE15	R\$ 3.087,00	R\$ 61.740,00	R\$ 3.100,00	R\$ 62.000,00	4,14	R\$ 13,00
Descrição: NOTEBOOK 15,6" PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO INTEL CORE™ i5 OU AMD RYZEN 7-4800H OU SUPERIOR, WINDOWS 11 HOME OU PRO NOTEBOOK 15,6" PROCESSADOR 11ª GERAÇÃO INTEL CORE™ i5 OU AMD RYZEN 7-4800H OU SUPERIOR, WINDOWS 11 HOME OU PRO, PORTUGUÊS, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, TELAFULL HD DE 15,6" MEMÓRIA DE 16GB DDR4 (2X8GB OU 1X16GB) 3200MHZ, ARMAZENAMENTO MÍNIMO SSD DE 256GB PCIe NVME. REFERÊNCIAS: ASUS M1502IA, DELL A58PF, VAIO FE15										
51	30,00	Und	tp-link	TP-LINK DECO S7	R\$ 1.149,00	R\$ 34.470,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	1,25	R\$ 51,00
Descrição: ROTEADOR WI-FI (KIT MESH COM 3 ROTEADORES) DE ALTO DESEMPENHO DUAL BAND ROTEADOR WI-FI (KIT MESH COM 3 ROTEADORES) DE ALTO DESEMPENHO DUAL BAND, PADRÃO IEEE 802.11AC/N/A 5 GHz E IEEE 802.11N/B/G 2.4 GHz, MÍNIMO 4 (QUATRO) ANTENAS DE ALTA PERFORMANCE, VELOCIDADE 5 GHz: 1300 MBPS (802.11AC) E 2.4 GHz: 600 MBPS (802.11N), CPU DE 1,2 GHz, 4 PORTAS LAN GIGABIT, BOTÃO DE RESET, BOTÃO WPS-WIFI, BOTÃO LIGA/DESLIGA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT 100-240V, 50/60HZ, CRIPTOGRAFIA: WEP, WPA, WPA2, WPA/WPA2 ENTERPRISE (802.1X), SEGURANÇA: SPI, FIREWALL, ACCESS, CONTROL, IP & MAC, DDOS, BROADCAST, REDE PARA VISITANTES 5 GHz E 2.4 GHz, PROTOCOLOS (IPv4 E IPv6), TIPOS DE WAN DYNAMIC IP, STATIC IP, PPPoE, PPTP, L2TP, CRIANDO REDE VIA PÁGINA WEB, MANUAL DE INSTRUÇÕES. MODELO REFERÊNCIA: TP-LINK DECO S7 (3-PACK)										
52	50,00	Und	Intelebras	w5	R\$ 232,00	R\$ 11.600,00	R\$ 389,00	R\$ 19.950,00	41,5	R\$ 167,00
Descrição: ROTEADOR WIRELESS 1200MBPS ROTEADOR WIRELESS 1200MBPS, WI-FI DE BANDA DUPLA, SUPER RÁPIDA, VELOCIDADE DE ATÉ 1,2GBPS, 2.4 GHz DE 300MBPS, 5GHz DE 867MBPS, GERENCIAMENTO REMOTO FÁCIL, O PROTOCOLO TR-069 PERMITE QUE UM OPERADOR CONFIGURE E GERENCIE REMOTAMENTE DISPOSITIVOS DE USUÁRIO FINAL. 4 ANTENAS EXTERNAS OFERECEM COBERTURAS WIRELESS-ESTÁVEIS E ÓTIMA COBERTURA SUPORTA PORTA USB 2.0, COMPARTILHE FACILMENTE ARQUIVOS E MÍDIA COM DISPOSITIVOS EM REDE. PORTAS FULL, SUPORTA A PORTA WAN 1000MBPS E QUATRO PORTAS LAN 1000MBPS, PARA VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ULTRARRÁPIDAS. MODELO REFERÊNCIA: DIR-846 INTELBRA'S WI-FORCE W5-1200										
53	10,00	Und	brother	hls-3100	R\$ 2.053,00	R\$ 20.530,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	33,17	R\$ 1.047,00
Subtotal Adjudicado R\$ 162.404,90					Subtotal Orçado: R\$ 188.450,00					R\$ 23.965,10

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

terça-feira, 20 de agosto de 2024

12. Ano I - Nº 629

001278

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
Descrição: SCANNER DE MESA - VELOCIDADES DE ATÉ 40PPM/80PPM SCANNER DE MESA - VELOCIDADES DE ATÉ 40PPM/80PPM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO EM UMA SÓ PASSADA. DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE ALIMENTAÇÃO DUPLA ATRAVÉS DO SENSOR ULTRASSÔNICO. ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE GRANDE CAPACIDADE (75 PAGINAS). DIGITALIZAÇÃO COLORIDA, EM ESCALA DE CINZA E PRETO E BRANCO. RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600 DPI. TECNOLOGIA FISSION READYSKAN LED. NÃO PRECISA AQUECER E CONSUME MENOS ENERGIA. DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS E DOCUMENTOS DE ATÉ 216 MM X 914 MM PAINEL LCD FRONTAL COM ILUMINAÇÃO DE ATÉ 10 TAREFAS DEFINIDAS PELO USUÁRIO TAMANHO COMPACTO. REFERÊNCIA: ADS.3100										
54	5,00	Und	canon	CANON P.215II	R\$ 1.532,98	R\$ 7.664,90	R\$ 1.500,00	R\$ 9.500,00	9,4	R\$ 367,02
Descrição: SCANNER TIPO PORTÁTIL CROMATISMO POLICROMÁTICO SCANNER TIPO PORTÁTIL CROMATISMO POLICROMÁTICO. RESOLUÇÃO: 600 DPI. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V. VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 15PPM/30IPM. TIPO DIGITALIZAÇÃO: C. PUL. COLOR. INTERFACE: USB 2.0. TIPO ALIMENTADOR PAPEL AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (ADF) PARA 20 FOLHAS. FORMATO A4. CAM. AL. 1000X1000. COMPATIBILIDADE: WINDOWS E MAC. APLICAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. REFERÊNCIA: CANON P.215II										
Subtotal Adjudicado R\$ 162.494,90					Subtotal Orçado R\$ 186.450,00					R\$ 23.955,10

Fornecedor: DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - 40.703.147/0001-97

Item	Quant	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
55	2,00	Und	TP-LINK	TL- SG3452	R\$ 5.178,00	R\$ 10.356,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	3,27	R\$ 2.822,00
Descrição: SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS. FREQUÊNCIA E BUFFER 700MHZ. MEMÓRIA RAM 128MB. 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET. 24 SLOTS SFP 1G. FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA. CONSTRUÇÃO EM AÇO. DEVE SER EM FORMATO 1U PARA RACKS DE 19. CAPACIDADE DE BLACK PLANE 1040BPS. TABELA DE ENDEREÇOS MAC 16K. VLAN BASEADA EM ENDEREÇO MAC. VLAN BASEADA EM PROTOCOLO. GARPINGVRP. 1024VLAN ATIVAS 14094 VLAN TUNNEL MODE. VOICE VLAN. VLAN BASEADA EM TAG (12-1Q). VLAN BASEADA EM PORTA. VLAN DE GERENCIAMENTO. QOS 4 FILAS DE PRIORIDADE. COS BASEADO EM 802.1P. COS BASEADO EM DSCP. ALGORITMOS DE ESCALONAMENTO SP, WRR E SP+WRR. STORM CONTROL (BROADCAST, MULTICAST E UNICAST DESCONHECIDO). CONTROLE DE BANDA POR PORTA. GERENCIAMENTO SNMP RMON. ACESSO WEB (HTTP/HTTPS) SSH, TELNET. CLIENTE DHCP. DHCP SNOOPING E DHCP OPTION 82. GARANTIA DE 12 MESES.										
56	10,00	Und	TP-LINK	TL- SG3428	R\$ 1.996,55	R\$ 19.965,50	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00	4,13	R\$ 101,45
Descrição: SWITCH NG 24 PORTAS SWITCH NG 24 PORTAS. DEVE SUPOORTAR REDES HÍBRIDAS COM 24 PORTAS GIGABIT E 4 PORTAS SFP. SUPORTE PARA INSTALAÇÃO EM RACK PADRÃO 19 EM 1U DE ALTURA. DEVE SER CONSTRUÍDO EM AÇO, COM LED'S INDICATIVOS NO PAINEL FRONTAL. CAPACIDADE DE COMUTACÃO DE 560BPS. TABELA DE ENDEREÇAMENTO MAC 16K. TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 44.3MBPS. VLAN 4K. QOS EM 8 FILAS DE PRIORIDADE. DHCP CLIENT. ATUALIZAÇÕES DE FIRMWARE VIA WEB. L2+10/40VAC. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.341,50					Subtotal Orçado R\$ 37.000,00					R\$ 6.658,50

Fornecedor: PRUDENCIAL COMERCIO LTDA - 48.737.420/0001-81

terça-feira, 20 de agosto de 2024

13 - Ano I - N 1629

001279

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	4,00	Und	LENOVO	P3 TOWER + ACESSÓRIOS	R\$ 13.475,00	R\$ 53.900,00	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00	1,16	R\$ 1.525,00
Descrição: WORKSTATION - PROCESSADOR INTEL CORE I7-12700 OU RYZEN 9 WORKSTATION - PROCESSADOR INTEL CORE I7-12700 OU RYZEN 9. MEMÓRIA 32GB (2x16GB) DDR5 4400MHZ ARMAZENAMENTO NVME 512GB M.2 + (OPCIONAL) HD 1TB 7200 RPM PLACA GRÁFICA NVIDIA RTX 1060. 4GB GDDR6 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10/11 PRO - ACESSÓRIOS: TECLADO E MOUSE USB. SUPORTE: SUPORTE 2.0 BIOS SEGURA. GARANTIA 1 ANO. MODELOS REFERÊNCIA DELL WORKSTATION / LENOVO THINKSTATION P3										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.900,00					Subtotal Orçado R\$ 60.000,00			10,166 %	R\$ 6.100,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.945.325,68	R\$ 2.714.430,00	28,2970 %	768.104,32

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca/SE, 15 de Agosto de 2024

ALAN ANDRE LIND NUNES SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Esta publicação encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>